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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 11. februar 2021 har udvalget efter ønske fra Uffe Elbæk (UFG) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

B 111 spørgsmål 5 

 

Der er opstået usikkerhed om, hvor den nye private læreruddannelse fysisk skal 

have adresse. Oprindelige var der nævnt Herning, senere Vejle og senest 

Sjælland. 

 

Vil ministeren oplyse, hvem der træffer den endelige beslutning om placering? Og 

vil ministeren samtidig oplyse, hvad der er udslagsgivende for, hvor uddannelsen 

skal have adresse, herunder om det er faglige argumenter, studentergrundlag eller 

lokalpolitiske interesser? 

Svar 

 

Det fremgår ikke af beslutningsforslaget, hvor institutionen "Den frie læreruddan-

nelse" skal placeres. Med beslutningsforslaget ønskes primært skabt en lovhjem-

mel til at etablere og give statsstøtte til den nye institution gennem en ændring af 

lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser. Der fastsættes ikke en 

proces eller kriterier for beslutningen om den fysiske placering. Jeg kan derfor ikke 

give et præcist svar på, hvordan der træffes beslutning om placering, og hvad der 

vil være udslagsgivende i den forbindelse. Dog nævnes det i beslutningsforslaget, 

at der skal være tale om et uddannelsestilbud med udgangspunkt i grundtvigiansk 

og koldsk skoletradition og europæisk oplysningstradition samt med et elevinddra-

gende og kristent udgangspunkt. 

 

På baggrund af forslagsstillernes tilkendegivelser ved 1. behandlingen af beslut-

ningsforslaget i Foketinget er det min forventning, at der bliver tale om en form for 

udbudsproces, hvor lokale initiativtagere kan stille forslag om at etablere institutio-

nen "Den frie læreruddannelse". Jeg vil tillade mig at gå ud fra, at der i bedømmel-

sen af indkomne forslag - hvis der kommer mere end ét - både bliver tale om fag-

lige og regionale hensyn ud over de allerede nævnte. Det fremgik således af 1. 

behandlingen af beslutningsforslaget, at Radikale Venstres ordfører ønsker en 

placering, hvor der lokalt er opbakning til etablering af institutionen, samt at der 

ikke kan blive tale om en placering i Herning. Dette har ellers været nævnt som 

det mest oplagte sted af initiativtagerne. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


	B 111 spørgsmål 5
	Svar

